
 

 

 

開校４０周年記念大運動会に開催に際して 

 

 保護者・地域の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解・ご協力いただき、心

より感謝申し上げます。開校４０周年を迎える北光小学校運動会を、今年は６月７

日（土）に開催いたします。 

 

 今年の運動会テーマは『チームが力を合わせて 全力で最後まで あきらめない

で頑張ろう！』。これは児童会で決めたテーマですが、毎年応援してくれる北光保

育園園児や笑顔と大きな声で励ましてくれる保護者・地域の方々の力があってこそ、

２１名の子どもたちが一層の輝きを放ちます。 

 

 例年同様の幼児種目『よーい、ドン！』、一般種目の『玉入れ』、名物種目『北光

タロー』とともに、今年は開校４０周年記念として、運命走を親子種目として実施

します。ふるってご参加お願いいたします。 

 

 また、運動会終了後、校舎を背景に４０周年記念写真撮影を行います。 

児童・保護者とともに、江北地区の方々にも撮影に入っていただきます。農繁期

等のお忙しい中とは存じますが、ぜひグラウンドへお立ち寄りいただき、北光小学

校の４０歳を祝っていただけると幸いです。あわせて、元気に笑顔いっぱいで活躍

する子どもたちの姿に、大きな拍手とご声援をお願いいたします。 

 

 

江別市立北光小学校長 伊藤 学 

 

今年の運動会のテーマは『チームで力を合わせて 全力で最後まで あきら

めないで頑張ろう！』です。今年で４０回目の運動会ですので、みんなで力を

合わせて、いつもよりさらにがんばっていきます。保護者や地域の方が参加で

きる種目もあります。是非、ご参加ください。４０周年の記念となるよう、み

んなで素晴らしい運動会にしましょう。 

 

児童会長  

 令和７年度  

 江別市立北光小学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和７年６月７日（土） 
※順延８日（日） 

 北光小学校グラウンド 
児童会・運動会テーマ 

  チームで力を合わせて、全力で最後まで 

あきらめないで頑張ろう！ 

ご案内 

運
う ん

 動
ど う

 
会
か い

 大
だ い

 

開校４０周年記念 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※天候によっては、プログラムを変更することがあります。 

 

※トイレ利用の際は、体育館玄関からお入りください。 
（多目的トイレをご希望の場合は職員にお声がけください。） 

※お車は学校の敷地内に駐車してください。（選果場は使用できません） 

 

      ※一般の方や PTA、幼児のみなさまのご参加を楽しみにしております。 

 

      ※翌８日（日）も雨天の場合は体育館で行います。 

順 
種

別 
競技種目名 学年・対象 

場所 回

数 スタート ゴール 

１ 団 応援合戦 全学年 F １ 

２ 団 めざせ 1000回！なわとび競争 全学年 F １ 

３ 個 １年生徒競走 １年生 S1 G3 ２ 

４ 個 ２年生徒競走 ２年生 S1 G3 １ 

５ 個 ３，４年生徒競走 ３・４年生 S1 G2 ２ 

６ 個 ５，６年生徒競走 ５・６年生 S0 G1 ２ 

７ 個 よーい、ドン 幼児競技 F2 F1 当日 

８ 団 全校玉入れ 全学年 F ２ 

９ 団 ＡＬＬ玉入れ 一般・ＰＴＡ F 2か 3 

休憩 

10 個 親子で Go！ 全学年 F3 F ７ 

11 表現 北光ソーラン～光り輝け！～ 全学年 F １ 

12 団 北光タロー 一般・ＰＴＡ S3 S3 当日 

13 団 バトンをつないで！全校リレー 全学年 S5 G3 １ 

　

プール

一 般 席

F3S6 S4

G1G2S2 G3

F1F2

S5

S3

白 紅用具置き場 放送
本部
救護

S0 S1

１．入場・整列 

２．開式のことば 

３．校歌（１番のみ） 

４．優勝旗・準優勝トロフィー返還 

５．学校長あいさつ 

６．ＰＴＡ会長あいさつ 

７．児童会会長あいさつ 

８．選手宣誓【１年生】 

９．閉式のことば 

☆ラジオ体操  

１．入場・整列 

２．開式のことば 

３．得点発表 

４．優勝旗・準優勝トロフィー授与 

５．学校長あいさつ 

６．児童会代表あいさつ 

７．閉式のことば 

８．退場 

 

プログラム 

開・閉会式 

会場図 

おねがい 
開会式 

閉会式 


